АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Первомайская основная общеобразовательная школа»
(МБОУ «ПЕРВОМАЙСКАЯ ООШ»)

П Р И К А З

п. Первомайский

от  27.03.2020 г.                                                                                                             №  77

О дистанционном обучении

 На основании приказа Департамента образования и  науки Кемеровской области от
20.03.2020года № 697 «Об организации образовательной деятельности в
государственных и муниципальных образовательных организациях,реализующих
образовательные программы начального общего,основного общего и среднего общего
образования, образовательные программы,в условиях распространения новой
короновирусной инфекции», Распоряжения администрации Мариинского района от
14.03.2020 №34-р «О введении режима  «повышенная готовность на территории
Кемеровской  области – Кузбасса и мерах по распространению новой  коронавирусной
инфекции (COVID-19),письма  управления образования администрации Мариинского
муниципального района от 25.03.2020года №862/01-16.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с карантинными мерами связанными с угрозой распространения новой
короновирусной инфекции учащихся МБОУ «Первомайская ООШ» перевести  на
дистанционное освоение образовательных программ, начиная с 06.04.2020г, до
новых распоряжений

2. Деятельность педагогических работников в этот период времени осуществляется
согласно педагогической нагрузке, плана работы школы на неделю.

3. Оставить расписание занятий на каждый день в соответствии с учебным планом
по каждой дисциплине.

4. Организовать  освоение образовательных программ для учащихся 1-9 классов с
использованием электронных образовательных ресурсов: «Электронная школа
2.0»,Электронное образование Кемеровской области; образовательная платформа
«Учи.ру», мессенджеры WhatsApp, Viber.

5. Обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в электронной
форме.

6. Возложить на Фальман Л.В., заместителя директора по УВР, ответственность за
порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных
отношений (прежде всего - учителей, учащихся) в дистанционном режиме.

7. Возложить на классных руководителей 1-9 классов, ответственность за
координацию и контроль работы учителей с учащимися класса в дистанционном
режиме.

8. Классным  руководителям 1-9 классов проинформировать учащихся и их
родителей о реализации образовательных программ или их частей с применением
электронного обучения  и дистанционных образовательных технологий, в том
числе ознакомить с графиком проведения текущего контроля и итогового
контроля по учебным дисциплинам, консультациям.

9. Перенести запланированные массовые мероприятия на более поздний
срок,контроль за исполнением возложить на  заместителя директора по ВР Мелько
С.И.

10. Обеспечить ежедневную дизенфекцию помещений  с применением разрешенных
дизинфицирующих средств, контроль за исполнением возложить на  завхоза
Гончарову В.В.

11. Осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками
инфекционного заболевания (измерение температуры тела с  отметкой в журнале),
контроль за исполнением возложить на  завхоза Гончарову В.В.

12. Контроль   исполнения  настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы                    С.В. Суменкова

         С приказом ознакомлены:        дата                  подпись                     фамилия